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Öppet Hus blev en stor framgång

Den 17 september provade vi för första gången att ersätta ett ordinarie kvartalsmöte med 
ett öppet hus. Det gick utmärkt. Våra aktiva medlemmar ställde mangrant upp och tog 
hand om alla våra gäster. 

Radiomuseet hade satsat på att annonsera i Göteborgsposten vilket gjorde att vi fick nya 
besökare som vi annars aldrig nått ut till. Dessutom hade vi annonserat i QTC och andra 
tidningar samt på olika hemsidor. Vi hade även affischerat på många bibliotek i Göteborg. 

I och med att inträdet var gratis vet vi inte exakt hur många besökare vi fick men vi 
uppskattar att det rör sig mellan 250-300 personer. På ett vanligt kvartalsmöte brukar det 
bara komma en tiondel av det antalet och då är de flesta medlemmar. Detta var något 
alldeles nytt! Något som kan ge oss ovärderliga erfarenheter inför framtiden. 
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Äntligen fullt med folk på Radiomuseet

Ann Strömberg höll ihop de olika föredragen i Hugo Hammars sal.
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Till vår stora glädje kom det många barn till oss denna stora dag.

Både flygradio och mätteknik drog till sig intresset hos många.
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Bengt Lindberg demonstrerar kohärens funktion för intresserade åhörare
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Bertil Bengtsson t.h. diskuterar något med en intresserad besökare

Kön var lång till loppmarknaden i trapphuset 
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Ulla Svensson, Jeanette Nilsson, Hanna Vilner och Mia Olsson skötte serveringen med den äran.

Poängpromenad ordnades och vi frågade om man kan ringa till en mobil som ligger inne i en stängd 
kastrull
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Höstens kurser
Välkommen till Radiohistoriska Föreningens/Radiomuseets och Göteborgs 
Sändaramatörers kurs för erhållande av Amatörradiocertifikat

    

Kursen är baserad på det kursmaterial som tillhandahålles av SSA (Sveriges SändareAmatörer) och 
består av Kursbok, Trafikhandbok Konceptbok och Träningskort

Lärare för kursen är en erfaren Sändaramatör och lärare från GSA: Jan Persson, SM6XYY. 
Examinator är Jonnie Nilsson. Övriga kontaktpersoner i GSA är Per Hjort och Anders Berglund

Kurslokal och tider: Vi kommer att hålla till i Hugo Hammars sal på Radiomuseet på Anders 
Carlssons gata 2 på Lindholmen. Vi kör torsdagar med början den 27 oktober, med start 19.00 och 
slut klockan 21.00. Deltagarna kommer överens med kursledaren om eventuellt juluppehåll

Kostnad för deltagarna: Kursavgiften är 600 kr plus kostnad för kurslitteraturen 300 kr alltså 
totalt 900 kr Till denna kostnad kommer avgift för examination och eventuellt certifikat med 
signalnamn från SSA.

Anmälan om deltagande i kursen 
Skicka anmälan till info@radiomuseet.se eller med vanlig post till:
Radiomuseet, Anders Carlssons gata 2, 417 55 GÖTEBORG

Vi skickar vi bekräftelse och en avi för att betala kursavgiften. Avgiften måste vara oss tillhanda 
senast tio dagar innan kursstart eftersom vi måste anskaffa kursmaterialet. Vid överbeläggning går 
vi efter datum för anmälan. Om kursen blir inställd eller om du inte får plats meddelar vi så snart vi 
kan. Ansvarig kursadministratör är Lennart Nilsson från Radiomuseet
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Nybörjarkurs om Raspberry Pi i Radiomuseets och Göteborgs Sändareamatörers 
regi.

Raspberry Pi utvecklades som en dator för att lära skolungdomar programmera. Hittills har tio 
miljoner exemplar av den kreditkortstora datorn med imponerande prestanda tillverkats.
Målet att nå skolungdomar har delvis nåtts, men den stora gruppen av användare är faktiskt 
teknikintresserade medelålders män. Datorn kan användas både som generell kontorsdator och dator 
för styrning av hårdvara (kameror, robotar, larm, väderstationer etc.) eller som webbserver eller 
mediaserver. 

Kursen planeras ha följande innehåll:
- Uppbyggnad av Raspberry Pi Hårdvara och Operativsystem
- Introduktion till det vanligaste operativsystemet ”Raspian” 
- Använda Raspberry Pi som kontorsdator, visa film, köra ordbehandlare och kalkylblad
- Lära sig att programmera med programspråket Python 
- Utveckla enkla program för att styra hårdvara som lysdioder, tryckknappar, sensorer med 

program skrivna i Python
- Eventuellt bygga en mediaserver till en TV eller en webbserver

Eftersom många är intresserade av att både lära sig Arduino och Raspberry Pi planerar vi att lägga 
kurserna tidsmässigt efter varandra. Detta betyder att Raspberry Pi kursen kommer att starta någon 
gång under februari nästa år.

Antal kurstillfällen och kostnad är inte bestämt ännu.
Lärare för kursen är ej heller bestämd, men så snart alla detaljer är klara kommer vi med utförlig 
information i NfR och på Radiomuseets hemsida.

Välkommen till Radiohistoriska Föreningens/Radiomuseets och Göteborgs 
Sändaramatörers experimentkvällar om Arduino.

Syftet med experimentkvällarna: Dessa experimentkvällar vänder sig till dig som inte redan har 
börjat experimentera med Arduino, men som skulle vilja komma över de inledande svårigheterna att 
komma igång med egna Arduinoexperiment.
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Uppläggning av experimentkvällarna: Varje kväll inleds med en kort genomgång av vad som du 
förväntas bygga ihop och programmera. Sedan följer en dryg timmas experimenterande då du får 
försöka att bygga det som är kvällens uppgift. Du har naturligtvis hjälp av de andra deltagarna och 
lärarna.  Slutligen så pratar vi om vad vi lärt och vad som var svårigheterna och hur man kan 
komma runt dem.
Kursmaterial: Vi har valt att använda ett standardiserat kursmaterial (Official Arduino Starter Kit), 
så att alla deltagare kommer att kunna genomföra alla experimenten. Uppgifterna är väl uttänkta av 
skaparna av Arduinoplattformen, så att när man är klar med genomgången har man känt på de flesta 
funktioner man behöver för att ge sig på mer avancerade projekt. 

Du måste dessutom ha tillgång till en dator som du kan installera programmeringsmiljön som kallas 
”IDE” på. Helst bör du ha en bärbar dator med en ledig USB-port och Windows 7 eller senare 
version som du kan ta med till experimentkvällarna. Om inte alla har en bärbar dator så får vi 
försöka samsas om de datorer som kommer att finnas.
Kurslokal och arbetskvällar: Vi kommer att hålla till i Hugo Hammars sal på Radiomuseet på 
Anders Carlssons gata på Lindholmen. Arbetskvällar blir onsdagar med början den 26 oktober, med 
start 19.00 och slut klockan 21.00
Kostnad för deltagarna: För medlemmar i Radiohistoriska Föreningen eller Göteborgs 
Sändaramatörer är avgiften 1300 kronor. För icke medlemmar är deltagaravgiften 1500 kronor. Då 
ingår allt kursmaterial inklusive kursbok utom den PC dator som behövs för 
utvecklingsplattformen.
Följande böcker finns tillgängliga som uppslagsböcker i kurslokalen:
Make: “Getting Started with Arduino” (3e upplagan)
Kjell & Co: ”Hur funkar Arduino” (nyutgiven bok på svenska)
Make: ”Basic Arduino Projekts”

Kurslokalen har tillgång till internet WiFi och/eller kabel så att nödvändig programvara kan laddas 
ner eller uppdateras.

I kurslokalen finns tillgång till mätinstrument som kan användas vid behov:

Universalinstrument för spänning, ström, resistans och diodtest
Oscilloscope
Kapacitans- och induktansmätinstrument

Eftersom alla experiment utförs med hjälp av kopplingsplatta för trådbygling behövs ingen 
lödkunskap för att gå kursen. Skulle trots allt lödning bli nödvändigt t.ex. för att laga en tråd som 
gått av finns lödutrustning i anslutning till kurslokalen.

Lennart Nilsson
odenback@telia.com eller kurser@radiomuseet.se .
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Välkommen Lindholmen Big Band 20 november!

Bild: Per Sundström
Lindholmen Big Band besökte Radiomuseet under namnet Brunnsby Big Band för ganska 
exakt ett år sedan och bjöd på härlig swingmusik. Efter det har orkestern bytt namn till 
Lindholmen Big Band och återkommer till Radiomuseet söndagen den 20 november och 
spelar för oss mellan klockan 12-15 i Hugo Hammar sal.

Bild från konserten söndagen den 15 november 2015
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Lindholmen Big Band  -  en presentation
Lindholmen Big Band är ett gäng fritidsmusiker från Göteborg som spelar klassisk 
storbandsmusik av Tommy Dorsey, Benny Goodman, Harry James m fl. Även en och 
annan cha-cha-cha och bossa nova förekommer. Bandet har flera talangfulla solister. 
Orkestern bildades 1998 under namnet Storbandet Vikingarna. Genom åren har orkestern 
samarbetat med olika gästartister som t ex sångerskorna Viktoria Särnhult, Karin Burman, 
Pernilla Warberg, Margithe Helgesdotter och Anna Abrahamsson. Våren 2017 konserterar 
Lindholmen Big Band tillsammans med den amerikanske sångaren Michael Somerville 
med musik av bl.a. Nat King Cole. Vanliga uppdrag är Göteborgsvarvet, Frölunda 
Kulturhus, konserter, jubileum, invigningar, dansmusik m.m.

Per Sundström
info@gothiamusic.se

Macken till Lorensberg

Philips typ B1x85U/19  RM1841 är en gåva till Radiomuseet från Anders Granhäll

Roy och Roger kommer att husera med Macken på Lorensbergsteatern i Göteborg 
denna vinter. Regissören Claes Eriksson ville absolut ha med en speciell Philipsradio 
från 1958 i rekvisitan. Han hade en sådan hemma men kunde inte återfinna den. Deras 
rekvisitör, Jonna Hagberg, sände en bild på just den önskade radion till Radiomuseet.

Via RM-registret kunde vi snabbt plocka fram exakt likadan radio som den som 
efterfrågades och hyrde ut den. Gissa om de blev glada och nöjda efter en så fin 
service.
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Några intryck från årets IFA i Berlin
Även i år gjordes en studieresa till den årliga radioutställningen IFA i Berlin av ett antal medlemmar från 
Radiomuseet (IFA står för Internationale Funkausstellung). Resan startade med bil den 5 september från 
Grimeton och började med ett besök på Radiomuseet i Ringsted söder om Köpenhamn. Detta museum är 
mycket pedagogiskt upplagt och har ett stort antal intressanta radioobjekt med en viss koppling till dansk 
radio-& TV-industri samt danska innovatörer t ex Waldemar Paulsen. En mycket sevärd utställning speciellt 
om man har turen att få föreståndaren Bjarne Nielsen som guide (näst längst till höger).

Bilder: Kjell Markström
Jan Sundberg, Ingvar och Lollo Lund, Bjarne Nielsen och Jan Jäderblom framför Ringsted Radiomuseum

IFA i Berlin är inte längre den stora radiomässa som den en gång var på 20- och 30-talet. Det är en lång rad 
andra produkter som tagit över och i år kunde man se att många TV-fabrikanter t ex Grundig har mycket 
vitvaror i sin stora monter t ex kylskåp och tvättmaskiner. Men givetvis fanns där mängder med TV och 
Sony visade upp sin 100 tums skärm med 4 K upplösning. På bilden nedan tar en deltagarna på resan – Jan 
Jäderblom – ett kort på den imponerande SONY-skärmen.
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Störst monter på mässan hade nog Samsung som visade upp flera teaterlika demonstrationer med bl. a. VR-
glasögon där den som ville ställa sig i kö en liten stund kunde få hoppa ut från en balkong och uppleva ett 
hopp ner i en vulkankrater.  

Samsung visade även upp ett nytt sätt att få ändå bättre färger på bildskärmarna, en metod som de gett 
namnet Quantum Dot. Blått blir blåare, grönt grönare och rött rödare och färgtriangeln blir 20 % större så 
istället för 16 miljoner färger blir det en miljard, hur nu vårt mänskliga öga ska kunna dra nytta av detta men 
de påstår att det är användbart för medicinsk användning t ex för upptäckt av cancer tumörer. 
I Samsungs stora monter fanns även vitvaror för hemmet och de senaste mobiltelefonerna t ex Note 7 som 
demonstrerades under vatten. 

På mässan demonstrerades även drönare med utmärkta flygegenskaper och kameror i ett flertal montrar samt 
även elcyklar och tvåhjuliga och enhjuliga segways. Att se, upptäcka och komma ihåg allt som visade i 26 
stora hallar på två dagar är inte möjligt även om det togs ett stort antal kort med mobilkameran för att stödja 
minnet.

Innan återresan påbörjades hade vi en extra dag i Berlin och då gjorde vi en resa med tåg till Frankfurt an der 
Oder på gränsen till Polen. En tågresa med många hinder och problem pga ett sjukdomsfall på ett tidigare tåg 
på denna sträcka. Men väl framme i denna stad kunde vi bl.a. göra en liten bussresa in i Polen.

Återresan mot Sverige nästa dag gick via en plats ca 50 km nordost om Berlin där byggnation av ett stort 
”shipshebewerk” pågår. Dessa anläggningar lyfter över 100 meter långa fartyg från en kanal till en annan. 
Lyfthöjden vid detta ”werk” var drygt 30 meter.
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Sista övernattningen för denna tysklandsresa gjordes i Wismar – gamla ”svenskstaden”. Här finns mycket att 
se för den som är intresserad av äldre bebyggelse. 

Kjell Markström
kjell.markstrom@telemar.se
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Hissen avstängd!

Hissen till Radiomuseet kommer att vara 
avstängd för ombyggnad från måndagen 
den 26 september till lördagen den 22 
oktober alltså under fyra veckors tid.
Under denna tid får vi och våra besökare ta 
trapporna i stället.

Kalendarium
 Områdesmöte 16 november 18-21
 Lindholmen Big Band spelar 20 november 12-15
 Medlemsmöte 10 december 12-15

Hjälp med mediaöverföringar
Radiomuseet har haft som en ambition att kunna hjälpa kunder med att överföra gamla tråd- och 
bandinspelningar till CD och Videofilmer till DVD. Utrustning för arbetet liksom lokal finns på museet. 
Tekniskt kunnande finns även det men det saknas någon frivillig kraft, som känner för att engagera sig och 
satsa tid på den uppgiften.

Samtidigt får vi av och till frågor från besökare om var man kan få hjälp med detta.
Eftersom vi för närvarande inte är beredda att ta på oss uppgiften lämnar vi här namn och adress på ett 
företag, som verkar ha ambitionen att klara av det mesta t.o.m. överföringar från trådspelare.  
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Hjälp med reparationer

Bernards Radio

       

Kållereds Radio och TV Service
Leif Alenäs (medlem)
Gamla Riksvägen 16
428 32 Kållered 
Telefon: 031-795 11 75
0703-98 78 78
e-post: eve.ruch@bredband.net

Utför reparationer på radio och TV. Har även tryckrullar och drivremmar till bandspelare.

Elektrolytkondensatorer mm säljes av
LH Musik & Audio AB
Atlasvägen 55, NACKA
08-718 00 16 Öppet 10-15 vardagar
lhmusik@gmail.com

Tryckrullar och drivremmar till bandspelare
Kållereds Radio och TV Service (info se ovan)
se Kållereds Radio

Grammofonnålar, pickuper och mycket annat
Svalander Audio AB
www.svalander.se
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Hjälp med radioschemor?
Hämta hem inskannade schemor från Radiomuseets hemsida

Nu är serviceinformationen för Centrumapparater komplett inskannade. Därmed har vi nu 
kopplingsscheman och annan serviceinformation för apparater från Luxor, Radiola och Centrum 
tillgängliga digitalt. Medlemmar i Radiohistoriska Föreningen i Västsverige har full tillgång till 
informationen via den interna medlemssidan. 

Adressen är:  www.radiomuseet.se/medlem
Login hittar Du på ditt medlemskort för 
2016. 

Om du inte är medlem kan du se hur du blir 
det via länken nedan.
http://wordpress.radiomuseet.se/medlemssida
n/bli-medlem-i-radiohistoriska-foreningen-i-
vastsverige/

Nils Pihlgren / Lars Quiding / Viktor Ohlsson 

En bra holländsk hemsida
För den som söker ett radioschema till en radio så finns det en site där man kan ladda
ned ett sådant utan kostnad. Det enda man behöver göra är att registrera sig.
Siten innehåller kanske inte så många svensktillverkade apparater men desto flera från
kontinenten.
http://www.radiotechniek.nl/

Antique Radios
Schematics, Pictures – För medlemmar i Radiomuseum.

www.radiomuseum.org

Museets butik

Bo Carlsson, som är ansvarig för museiaffären på Radiomuseet finns normalt tillgänglig under 
eftermiddagar, vardagar. Andra tider kommer affären bara att kunna öppnas om det finns funktionärer 
som har tid att vara med.  

Bo Carlsson
bo.carlsson@bredband2.com
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Försäljningsverksamheten på Radiomuseet

Radiomuseet säljer från sina samlingar apparater som inte är aktuella att ställa ut, liksom 
rör och komponenter. Radioapparater och instrument till försäljning utannonseras 
regelbundet i NfR och på Radiomuseets hemsida. 

Försäljning sker på två sätt:
På onsdagarna mellan klockan 15 och 19 finns normalt medlemmar som ansvarar för 
försäljning på plats på Radiomuseet. Dels håller Radioaffären öppen för försäljning av 
apparater och komponenter, dels brukar de medlemmar som ansvarar för rörförsäljning 
vara på plats. Medlemmar i Föreningen är välkomna att besöka Radiomuseet vid dessa 
tillfällen för att handla, men man kan inte kräva att det alltid skall finnas 
försäljningspersonal på plats. Om du, som är medlem, själv vill leta i komponentförrådet är
detta möjligt under de tider då affären har öppet. Kontaktperson är Bo Carlsson.  Betalning 
kan ske med kontanter eller bankkort.

Alla övriga tider tar Radiomuseet endast emot beställningar av apparater, komponenter 
och rör via e-post eller brev, eller undantagsvis per telefon. Dessa beställningar 
expedieras sedan per post eller kan avhämtas under ordinarie öppettider. I det senare 
fallet skall den som beställer ha angivit i beställningen att godset skall avhämtas. Någon 
från Radiomuseet ringer eller mejlar när de beställda varorna är klara för avhämtning. 
Beställda varor som skall skickas med post skall förskottsbetalas. Varor som avhämtas 
kan betalas kontant eller med bankkort.

Vad som ovan stadgats rörande medlemmar gäller också för dem som inte är medlemmar 
i föreningen. Radiomuseet tillämpar differentierade priser för medlemmar och icke 
medlemmar.

Beställningsadressen är: info@radiomuseet.se
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  Nyheter från Radiomuseet
Deadline för novembernumret nr 94 är fredagen den 21 oktober 2016. 
Välkomna med bilder, kommentarer och inlägg till Nyheter från Radiomuseet! 
Vidarebefordra gärna Nyheter från Radiomuseet till vänner och bekanta, även till de som bor långt borta.

Lars Lindskog
lars@lalind.se

Facebook

Jeanette Nilsson och Matts Brunnegård är våra två mycket aktiva redaktörer för Radiomuseets 
faceboksida. Deras inlägg kommer nu även direkt in på Radiomuseets hemsida och kan därigenom nå 
ändå fler läsare. Adressen är som vanligt:

http://www.facebook.com/home.php?#/pages/Goteborg-Sweden/
Radiomuseet/136495834874?ref=ts

Jeanette och Matts kan vi nå här:

Jeanette Nilsson Matts Brunnegård
jeanette62373@hotmail.com gjutaren26@gmail.com

  Audionen
Audionen utkommer med fyra nummer per år och distribueras via e-post i pdf-format på samma sätt som 
Nyheter från Radiomuseet till samtliga medlemmar som inte speciellt begärt att få Audionen i 
pappersformat. Detta kan man göra genom att sända ett meddelande till info@radiomuseet.se  De 
medlemmar som saknar e-postadress får automatiskt Audionen i pappersformat hem till sin brevlåda.
Deadline för Audionen nr 4/2016 är 1 november 2016. 

Sven Persson   (Telefon: 0705-83 78 06)
audionen@radiomuseet.se

OBSERVERA: Användarnamn och lösenord till den interna medlemssidan återfinns numera på 
ditt medlemskort för år 2016 och inte längre i Audionen.
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Kloka ord    
      

Vilken förmån. En så fin plats vill man väl inte släppa ifrån sig!

Hittad på Sonjas sida

     

                              

Lars Lindskog                                                                       Viktor Ohlsson
Redaktör Webbmaster
lars@lalind.se viktor.ohlsson@von.pp.se


